
Município de Caçapava
--- Estado de São Paulo ---

Errata – Edital Nº 001/SMCT/2024

A Secretaria de Cultura e Turismo torna pública a errata referente ao resultado da quarta habilitação do Credenciamento Cultural de
músicos, artistas e profissionais de arte e cultura para o Programa Viva a Cultura 2024

Onde se lê:

Modalidade: APRESENTAÇÃO MUSICAL

Inscrição Artista Segmento Classificação Resultado

2 Wagner Leandro Ribeiro Dupla e Trio (musica regional) 1 Sim

5 Givanildo Almeida Dias Solo e dupla (piseiro) 4 Sim

7 Rafael Donizeti Santos Banda 4 e 6 integrantes (música
sertaneja)

2 Sim

12 Edson Dias Grilo (PJ) Banda 6 integrantes (  forró e reggae) 3 Sim

1 Benedito de Souza Dupla (música sertaneja raiz) - Não

3 Jorge Roberto Ferreira Brasil Inscrição invalida - Não

11 Bruno Martins Fernandes Trio ( blues rock) - Não

Modalidade: OFICINA

4 Marcelo Augusto Robim e Souza (PJ) Artes visuais (dublagem, voz original e
trilha sonora)

1 Sim

14 Rogério Marinho da Cunha Música 2 Sim

15 Ricardo Mainho da Cunha Música 3 Sim

Modalidade: LITERATURA

8 Celso Luiz Batista dos Santos Contação de história 1 Sim

9 João Inácio Correa Contação de história 2 Sim

6 José Rberto Nogueira Barros Contação de história 3 Sim

10 Maria Aparecida de Oliveira Contação de história 4 Sim

Modalidade: GUIA TURÍSTICO

13 Débora Carolina dos Santos Guia turístico 1 Sim

Leia-se: 

MODALIDADE: APRESENTAÇÃO MUSICAL

Inscrição Artista Segmento Classificação Resultado

2 Wagner Leandro Ribeiro Dupla e Trio - Música Regional 1º Habilitado

7 Rafael Donizeti Santos Banda (4 e 6 integrantes) - Sertanejo 2º Habilitado

12 Edson Dias Grilo Banda (6 integrantes)  - Forró e Reggae 3º Habilitado

5 Givanildo Almeida Dias Solo e dupla - Sertanejo e Piseiro 4º Habilitado

1 Benedito de Souza Dupla (Sertanejo Raiz – moda de viola) Inabilitado

3 Jorge Roberto Ferreira Brasil Solo, Dupla e Trio (Bolero e Serestas) Inabilitado

11 Bruno Martins Fernandes Trio (Blues/Rock) Inabilitado

MODALIDADE: ARTES CÊNICAS  (TEATRO/DANÇA/CIRCO/ LOCUÇÃO/ Locutor)

Inscrição Artista Segmento Classificação Resultado

3 Jorge Roberto Ferreira Brasil Teatro e Dança (Grupo 4 e 5 integrantes) Inabilitado



Município de Caçapava
--- Estado de São Paulo ---

MODALIDADE: APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA: CULTURA POPULAR E TRADICIONAL

Inscrição Artista Segmento Classificação Resultado

3 Jorge Roberto Ferreira Brasil Cia (mínimo 10 integrantes) Inabilitado

MODALIDADE: OFICINEIRO

Inscrição Artista Segmento Classificação Resultado

4 Marcelo Augusto Robim e Souza Audiovisual (dublagem, voz original e
trilha sonora)

Renovação Habilitado

14 Rogério Marinho da Cunha Música - Sopro 1º Habilitado

15 Ricardo Marinho da Cunha Música - Sopro 2º Habilitado

MODALIDADE: LITERATURA

8 Celso Luiz Batista dos Santos Contação de história 1º Habilitado

9 João Inácio Correa Contação de história 2º Habilitado

6 José Roberto Nogueira Barros Contação de história 3º Habilitado

10 Maria Aparecida de Oliveira Santos Contação de história 4º Habilitado

MODALIDADE: GUIA DE TURISMO

13 Débora Carolina dos Santos Eleotério Guia turístico 1º Habilitada


